

## DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Łódź, 12.04.2021 r.

e-mail: ewa.twardowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 2/ZP/2021

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa przygotowania i dystrybucji posiłków dla pacjentów i uprawnionego personelu”.**

**Szanowni Państwo!**

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający wyjaśnia i informuje:

- 1. Termin składania ofert jest do 19.04.2021 r. do godz. 09:00, terminem otwarcia ofert jest ten sam dzień co dzień składania ofert, godzina 10:00.**
- Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) w SWZ wprowadza się zmiany zgodnie z załączonym dokumentem:
  - a) załącznik 4\_wzór umowy\_modyfikacja 1**
- Oferent jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do **dnia 17.07.2021r.**
- 4. Pytania i odpowiedzi:**

**Pytanie 1**

**Dotyczy SWZ, załącznik 4**

Prosimy o doprecyzowanie jak należy podawać warzywa i owoce do śniadań i kolacji. W rozdziale II pkt. 5.9 k podane jest „warzywa do śniadań i kolacji – 50g, surowe owoce np. jabłka 150-200 g”, we Wzorze umowy §3 ust. 1 pkt. c jest zapis „w każdym posiłku musi być uwzględniony dodatek w postaci warzyw i owoców sezonowych”. Czy codziennie do śniadań i kolacji należy podawać po 2 dodatki, jeden warzywny, drugi owocowy, czy może jeden dodatek warzywny lub owocowy? Poza sezonem letnim i wczesnojesiennym podawanie różnorodnych owoców 2 razy dziennie może być bardzo kosztowne i trudne w realizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jeden dodatek warzywny lub owocowy.**

**Pytanie 2**

**Dotyczy SWZ**

W rozdziale II pkt. 5.42 jest zapis o posiłkach dla pacjentów przyjętych po godzinach korekt. Prosimy o doprecyzowanie o jakie posiłki chodzi, czy to ma być „suchy prowiant”?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 3**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o zmianę w rozdziale II pkt.5.46 k godzin zwrotów i dodatków na:

- a. Do godz. 10:00 do obiadu i kolacji
- b. Do godz. 14:00 na następny dzień

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 4**

**Dotyczy załącznika nr 4**

Czemu jednostronnie pozwolono wyłącznie Zamawiającemu zgodnie z par. 8 ust. 2 wypowiedzieć umowę bez uzasadnienia? Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisu par. 8 ust. 2 na następującą: „Kaźda ze stron moźe wypowiedzieć umowę z waźnych powodów z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”**

**Pytanie 5**

**Dotyczy załącznika nr 4**

Czemu podstawą do odstąpienia od umowy jest sprzedaź prowadzonego przez Wykonawcę przedsiębiorstwa (par. 8 ust. 3 lit. h), a zatem dopuszczalna zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt. 2 lit. b) p.z.p. podstawa do zmiany umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis par. 8 ust. 3 lit. h.**

**Pytanie 6**

**Dotyczy załącznika nr 4**

Czemu podstawą do odstąpienia od umowy jest zmiana składu wspólników Wykonawcy (par. 8 ust. 3 lit. i) umowy), czy w takim wypadku śmierć wspólnika i dziedziczenie udziałów / akcji, będące bezsprzecznie zmianą wspólników, stanowić ma podstawę do odstąpienia do umowy? Jaki to ma wpływ na realizację samej umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis par. 8 ust. 3 lit. i.**

**Pytanie 7**

**Dotyczy załącznika nr 4**

O zwłoce jakich obowiązków konkretnie chodzi w par. 9 ust. 1 umowy? Prosimy o doprecyzowanie tego punktu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 8**

**Dotyczy załącznika nr 4**

Czy w par. 9 ust. 2 umowy w zakresie możliwości nabycia u osoby trzeciej usługi chodzi jedynie o tę część zamówienia, która wadliwie została zrealizowana lub nie została zrealizowana w ogóle, czy o całe pozostałe do wykonania zamówienie?

**Odpowiedź: Z postanowienia w par. 9 ust. 2 wynika , że dotyczy to tylko wadliwie zrealizowanej lub niezrealizowanej usługi.**

**Pytanie 9**

**Dotyczy załącznika nr 4**

We wzorze umowy w §10 ust. 2 jest niezrozumiały zapis o waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę powiązany ze wskaźnikami GUS. Wynagrodzenie wykonawcy powinno ulec zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu wykonania przez wykonawcę zamówienia wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Prosimy o zmianę tego zapisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 10**

**Dotyczy załącznika nr 4**

We wzorze umowy w §10 brakuje zapisów o wzroście ceny osobodnia w związku ze wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych podawanego przez GUS za kalendarzowy rok miniony. Przy braku takiego zapisu wykonawcy będą zmuszeniu zaproponować wyższe ceny, aby zrekompensować sobie ewentualne zmiany cen artykułów spożywczych w kolejnych latach świadczenia usługi. Prosimy o wprowadzenie zapisów o waloryzacji ceny zgodnej ze wskaźnikiem GUS. Zapisy § 10 ust. 13 nie spełniają tego wymogu, gdyż jest tam mowa o zmianie ceny materiałów lub kosztów na poziomie 20% w stosunku do tych przyjętych przy kalkulacji ceny ofertowej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 11**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej należy wykazać się usługą odpowiadającą przedmiotowi zamówienia (tj. przygotowanie i dostarczania całodziennych posiłków : śniadań, obiadów, kolacji) dla obiektów użyteczności publicznej świadczących całodobową opiekę medyczną/obiektu ochrony zdrowia wraz z dystrybucją do łóżka pacjenta o wartości brutto nie mniejszej niż 2 726 265,00 zł ?

**Odpowiedź: TAK**

#### **Pytanie 12**

##### **Dotyczy SWZ**

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 13**

##### **Dotyczy SWZ**

Zamawiający ogranicza realizację zamówienia np. o pacjentów Covid-19 oraz tzw. ruch chorych. Zgodnie z art. 4333 ust. 4 Zamawiający ma obowiązek wskazać minimalną wartość świadczenia stron. Ze względu iż ilość jest podstawowym czynnikiem odpowiadającym za wynik kontraktowo prosimy o wskazanie minimalnego poziomu realizacji zamówienia na 90%. Im niższy poziom realizacji zamówienia tym wyższa cena dla Zamawiającego. Prosimy o zmianę w tym zakresie oraz mając na uwadze sytuację związaną z COVID-19 wnosimy o wprowadzenie zapisu do umowy iż w przypadku spadku ilości żywnionych o 10% , który będzie utrzymywał się przez okres powyżej jednego miesiąca przyszły wykonawca będzie miał możliwość ubiegania się o ryczałt finansowy, który pozwoli na pokrycie start finansowych wynikających z utraty planowanego obrotu. Taka możliwość na etapie kalkulowania ceny pozwoli na niewliczenie tego ryzyka w cenę za osobodzień.

**Odpowiedź: Nie.**

#### **Pytanie 14**

##### **Dotyczy SWZ, załącznik nr 4**

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne, odpady komunalne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych i odpadów komunalnych ( w tym opakowania jednorazowe). W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że od dnia 01.01.2020 r. weszła w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów pokonsumpcyjnych.

**Odpowiedź Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia odbioru i zagospodarowania odpadów pokonsumpcyjnych oraz odpadów jednorazowych. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy aby ten zakres obowiązków realizował samodzielnie i osobiście. Zamawiający dopuszcza w tym zakresie możliwość korzystania z podwykonawstwa jednakże Wykonawca winien dysponować właściwą umową z podmiotem uprawnionym do realizacji takich usług. Dotychczasowo realizowanie usługi na rzecz Zamawiającego obejmowały obowiązek zapewnienia przez Wykonawcę odbioru i zagospodarowania odpadów pokonsumpcyjnych i odpadów jednorazowych.**

#### Pytanie 15

##### Dotyczy umowy

Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi oraz jak firma realizuje zamówienie?

**Odpowiedź: Stawka za osobodzień 13,60 zł netto / 14,69 zł brutto.**

#### Pytanie 16

##### Dotyczy danych statystycznych

Prosimy o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania, II śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje, posiłki nocne w przedziale na poszczególne oddziały, diety za okres od Marzec 2020 do Luty 2021 z rozbiciem na poszczególne oddziały

|              | 1           | 2          | 3         | 4          | 5           | 6            | 7          | 8         | 9          | 10          | 11        | 12         |       |
|--------------|-------------|------------|-----------|------------|-------------|--------------|------------|-----------|------------|-------------|-----------|------------|-------|
|              | III<br>2020 | IV<br>2020 | V<br>2020 | VI<br>2020 | VII<br>2020 | VIII<br>2020 | IX<br>2020 | X<br>2020 | XI<br>2020 | XII<br>2020 | I<br>2021 | II<br>2021 | razem |
| Śniadanie    |             |            |           |            |             |              |            |           |            |             |           |            | 0     |
| II śniadanie |             |            |           |            |             |              |            |           |            |             |           |            | 0     |
| Obiad        |             |            |           |            |             |              |            |           |            |             |           |            | 0     |
| Podwieczorek |             |            |           |            |             |              |            |           |            |             |           |            | 0     |
| Kolacja      |             |            |           |            |             |              |            |           |            |             |           |            | 0     |

**Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości przedstawienia danych w takim rozbiciu .**

#### Pytanie 17

##### Dotyczy SWZ

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że za wydanie posiłków do łóżka pacjenta odpowiada Wykonawca ?

**Odpowiedź: Tak, personel Wykonawcy dystrybuuje posiłki do łóżka chorego.**

#### Pytanie 18

##### Dotyczy SWZ

Czy zamawiający wyrazi zgodę na łączenie posiłków tj. II śniadanie z I śniadaniem, podwieczorek z obiadem oraz posiłek nocny z kolacją

**Odpowiedź: Tak, dopuszcza.**

**Pytanie 19**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający przewiduje dla pacjentów diagnostycznych posiłki w naczyniach jednorazowych.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 20**

**Dotyczy SWZ**

Jakie jest stanowisko Zamawiającego w stosunku do pacjentów skażonych tj. czy posiłki będą zamawiane i wydawane w naczyniach jednorazowych czy Zamawiający nie będzie zgłaszał takich przypadków ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 21**

**Dotyczy SWZ**

Czy obecni pracownicy wykonujący usługę dostarczenia i wydania posiłków pacjentowi zostaną przekazani nowemu wykonawcy by zachować ciągłość wykonywania usługi?

**Odpowiedź: Tak pracownicy zostaną przekazani.**

**Pytanie 22**

**Dotyczy SWZ**

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 23**

**Dotyczy danych statystycznych**

Ilu pracowników obecnie wykonuje usługę dystrybucji posiłków do pacjenta jednego dnia ?

**Odpowiedź: 10 osób.**

**Pytanie 24**

**Dotyczy SWZ**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie odpowiada za utylizację pojemników jednorazowych po posiłkach ?

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 14**

**Pytanie 25**

**Dotyczy SWZ**

Jaką kwotę przeznaczył Zamawiający na realizację tego zamówienia?

**Odpowiedź: Kwota zostanie podana zgodnie z ustawą PZP**

**Pytanie 26**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o załączenie jadłospisu dekadowego obowiązującego obecnie w SPZOZ USK nr1 w Łodzi z podziałem na diety

**Odpowiedź: Nie ponieważ jadłospis dekadowy jest własnością obecnej firmy świadczącej usługi.**

**Pytanie 27**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jadłospisy dekadowe 14 dniowe?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 28**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów lub łóżek np. likwidacja bądź zwiększenie? Jeżeli tak proszę o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz ilości łóżek

**Odpowiedź: Nie przewiduje.**

#### **Pytanie 29**

##### **Dotyczy SWZ**

Prosimy o wyrażenie zgody na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego – melaniny dopuszczonego do stosowania w żywieniu zbiorowym zamiast naczyń porcelanowych, transport porcelany jest narażony na potłuczenie się a co za tym idzie częstszy koszt zakupu nowych naczyń co będzie miało znaczący wpływ na koszt usługi.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 30**

##### **Dotyczy SWZ**

W przypadku nie wyrażenia zgody na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego, kto będzie ponosił koszty zakupu w/w naczyń w przypadku stosowania porcelanowej zastawy, ich zniszczenia przez pacjentów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie będzie ponosił kosztów zakupu w/w naczyń.**

#### **Pytanie 31**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy pomieszczenia, które będą wdzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie przystosowania pomieszczeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie 32**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy i jakie urządzenia podlegają Dozorowi Technicznemu? Kto będzie ponosił koszty dozoru i w jakiej są one wysokości?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

#### **Pytanie 33**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są w odpowiednim stanie technicznym, pozwalającym na rozdział i dystrybucję posiłków?

**Odpowiedź: Tak. Możliwość wizji lokalnej**

#### **Pytanie 34**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SIWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?

**Odpowiedź: Nie.**

#### **Pytanie 35**

##### **Dotyczy SWZ**

W jakim stanie technicznym znajdują się pomieszczenia przeznaczone do najmu, kiedy był ostatnio przeprowadzony remont

**Odpowiedź: Możliwość wizji lokalnej, stan techniczny pomieszczeń dobry, remont w 2012 r.**

**Pytanie 36**

**Dotyczy SWZ**

W jakiej formie jest wydawany posiłek?

- systemie bemarowym?
- systemie termosowym ?

**Odpowiedź: W systemie termosowym.**

**Pytanie 37**

**Dotyczy SWZ**

Jakie ilości naczyń i sztućców jest niezbędna do wykonania usługi ?

**Odpowiedź: Ilość niezbędna do wykonania usługi w oparciu o dane zawarte w SWZ uwzględniające szacunkowe ilości posiłków i planowaną ilość łóżek.**

**Pytanie 38**

**Dotyczy SWZ**

Czy wykonawca jest zobligowany zainstalować urządzenia pomiarowe dla dzierżawionych pomieszczeń, ( gazu, energii elektrycznej, wody )

**Odpowiedź: Liczniki są zainstalowane.**

**Pytanie 39**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający wskaże miejsca montażu urządzeń pomiarowych?

**Odpowiedź: Tak, możliwe jest dokonanie wizji lokalnej na terenie stanowiącym przedmiot usługi oraz udostępnienie wszelkich informacji, które mogą być konieczne do opracowania sposobu organizacji pracy przewidywanego w realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem w SWZ.**

**Pytanie 40**

**Dotyczy SWZ**

Czy Wykonawca ma do dyspozycji dźwigi towarowe przy dystrybucji posiłków do oddziałów, czy musi korzystać ze schodów ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 41**

**Dotyczy SWZ**

Czy w budynkach znajdują się windy i czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z ich użytkowaniem ?

**Odpowiedź: Są windy. Wykonawca nie będzie ponosił kosztów związanych z ich użytkowaniem.**

**Pytanie 42**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o podanie informacji na ile kuchenek oddziałowych należy dostarczyć posiłki w podziale na poszczególne lokalizacje wraz z podaniem pięter i opisem drogi dostarczenia?

**Odpowiedź: Ilości oddziałów zgodnie z SWZ, kuchenek oddziałowych nie posiadamy.**

**Pytanie 43**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o wyrażenie na łączenie transportu - dostarczania posiłków Obiad-Kolacja w tym samym czasie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 44**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o wskazanie miejsca gdzie maja być dostarczone posiłki do które będą wydawane pacjentom.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, posiłki są dostarczane do pomieszczeń dystrybucji a następnie na oddziały.**

**Pytanie 45**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie 46**

**Dotyczy SWZ, załącznik nr 4**

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, załącznik nr 4.**

**Pytanie 47**

**Dotyczy SWZ, załącznik nr 4**

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, załącznik nr 4.**

**Pytanie 48**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury  $\pm 5^{\circ}$

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 49**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 50**

**Dotyczy SWZ**

Kto ze Strony Zamawiającego odpowiedzialny będzie zamówienia pisemne posiłków poprzez przygotowane zestawienia z oddziałów?

**Odpowiedź: Zestawienia posiłków dokonuje kierownik zmiany Wykonawcy.**

**Pytanie 51**

**Dotyczy SWZ**

W jaki sposób dokonywane będą zmiany stanów przed każdym posiłkiem?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ w szczególności: pkt II. 5.46.**

**Pytanie 52**

**Dotyczy SWZ**

Kto obecnie odbiera odpady pokonsumpcyjne z oddziałów, w jakiej ilości i ile razy w tygodniu?

**Odpowiedź: Wykonawca 3x dziennie z oddziałów.**

**Pytanie 53**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający dysponuje miejscem na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych, z którego Wykonawca będzie je odbierał?

**Odpowiedź: Tak.**



#### **Pytanie 54**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie elektronicznego systemu zamawiania posiłków, który znacznie usprawni zgłaszanie zamówień na posiłki i ich ewentualne korekty. Ilości posiłków oraz korekty, reklamacje, zamówienia diet specjalistycznych, uwagi, zgłaszane są przez uprawnione osoby, na udostępnionej przez Wykonawcę stronie internetowej lub bezpośrednio w aplikacji mobilnej.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 55**

##### **Dotyczy SWZ**

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną)

Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 56**

##### **Dotyczy załącznika nr 4**

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Kaźda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 48 miesięcy w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla kaźdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeźeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisu par. 8 ust. 2 na następującą: „Kaźda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia”.**

#### **Pytanie 57**

##### **Dotyczy SWZ**

Prosimy o informację, jaki jest obecnie wsad do kotła w odniesieniu do jednego osobodnia żywienia pacjenta.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 58**

##### **Dotyczy SWZ**

Jeżeli Sanepid badał jadłospisy, czy były wydane zalecenia dotyczące zmian w jadłospisach, oraz czy ewentualnie zostały one uwzględnione w SIWZ?

**Odpowiedź: Były uwzględnione.**

#### **Pytanie 59**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy w stosunku do pomieszczeń k, które będą wydzierżawione Wykonawcy, zostały wydane decyzje nakazujące przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne inspekcje zewnętrzne dotyczące stanu sanitarno – technicznego pomieszczeń? Jeżeli są, to prosimy o podanie, jakie są to zalecenia oraz w jakich terminach należy je wykonać i po czyjej stronie leży koszt ich wykonania?

**Odpowiedź: Brak zaleceń.**

#### **Pytanie 60**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający ustali próg maksymalnego odchylenia liczby zamawianych posiłków, do którego Wykonawca nie będzie wnosił żadnych skutków prawnych i roszczeń?

**Odpowiedź: Nie.**

#### **Pytanie 61**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

**Odpowiedź: Nie.**

#### **Pytanie 62**

##### **Dotyczy SWZ**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie 63**

##### **Dotyczy SWZ**

Prosimy o podanie średnio miesięcznego kosztu netto za ostatnie 12 miesięcy ( marzec 2020 – Luty 2021

- a. - koszty pobranej energii elektrycznej
- b. - koszty ogrzewania CO
- c. - koszt odprowadzenia ścieków
- d. - koszty dostarczenia ciepłej i zimnej wody
- e. - koszty przeglądów technicznych budynków
- f. - koszty czyszczenia odstoju tłuszczu
- g. - koszt DDD
- h. - Koszt odpadów komunalnych
- i. - koszty za konserwację i serwisowanie urządzeń dźwigowych ( UDT )
- j. - innych.

**Odpowiedź: Zgodnie ze wskazaniem licznika dla pozycji a)- 31,21 zł; c)-215,63 zł; d)-430,50 zł, pozostałe koszty zawierają się w czynszu.**

**Pytanie 64**

**Dotyczy SWZ**

Czy zamawiający posiada pomieszczenia do mycia i dezynfekcji wózków kelnerskich czy bemaowych i je udostępni wykonawcy

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 65**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o podanie ile kuchenek jest i ich rozmieszczeniem

**Odpowiedź: Kuchenek nie posiadamy.**

**Pytanie 66**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o wyrażenie zgody by resztki pokonsumpcyjne z kolacji były odbierane rano, brak takiej zgody będzie generował koszt transportu?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 67**

**Dotyczy SWZ**

Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju wózki mają być stosowane do dystrybucji posiłków na oddziałach?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Lekkie i duże.**

**Pytanie 68**

**Dotyczy załącznika nr 4**

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

- a. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- b. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- c. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 69**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający udostępni – wydzierżawi Wykonawcy pomieszczenia dla pracowników dystrybucji tj.

- pomieszczenia szatni ( damska , męska)
- pomieszczenia socjalne odpowiadające wymogom PIP
- pomieszczenia WC.

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie 70**

**Dotyczy SWZ**

Czy zbieranie odpadów pokonsumpcyjnych należy do wykonawcy usługi, jeżeli tak to kiedy

**Odpowiedź: Tak, 1 x dziennie.**

**Pytanie 71**

**Dotyczy SWZ**

Czy posiłki są dostarczane w jedno miejsce gdzie następuje dystrybucja na poszczególne oddziały

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie 72**

**Dotyczy SWZ**

Czy wykonawca może przywieść posiłek kolacyjny razem z obiadem

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 73**

**Dotyczy SWZ**

Czy termopory oraz pojemniki z pożywieniem mogą być odbierane po dostarczeniu kolejnego posiłku.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 74**

**Dotyczy SWZ**

Czy Wykonawca dobrze interpretuje na podstawie punktu 1. Paragrafu 3. Załącznika 4. Oraz podpunktu 5.9. w punkcie II Specyfikacji Warunków Zamówienia „Opisie przedmiotu zamówienia”, że Zamawiający wymaga do każdego posiłku, tj. śniadania, obiadu i kolacji, dodatku warzywnego lub owocowego wymiennie?

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza jeden dodatek warzywny lub owocowy do każdego posiłku.**

**Pytanie 75**

**Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający na podstawie punktu 2. Paragrafu 3. Załącznika 4. Oraz podpunktu 5.9. w punkcie II Specyfikacji Warunków Zamówienia „Opisie przedmiotu zamówienia” dopuszcza do przedstawiania osobie wyznaczonej przez Zamawiającego jadłospisów 14-dniowych? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie 76**

**Dotyczy SWZ**

Na podstawie podpunktu 5.9. w punkcie II Specyfikacji Warunków Zamówienia „Opisie przedmiotu zamówienia” Wykonawca dobrze rozumie, że zupa mleczna ma być planowana każdego dnia (7 razy w tygodniu) do śniadania we wszystkich dietach za wyjątkiem cukrzykowych, bezmlecznych i wszystkich tych, których jednostka chorobowa uniemożliwia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 77**

**Dotyczy SWZ**

Powołując się na podpunkt 5.9. w punkcie II Specyfikacji Warunków Zamówienia „Opisie przedmiotu zamówienia” Wykonawca słusznie interpretuje, że planowanie kawy nie jest wymagane każdego dnia?

**Odpowiedź: Jest wymagane zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 78

##### Dotyczy SWZ

Odnosząc się do podpunktu w/w czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie margaryny miękkiej kubkowej w dietach za wyjątkiem dzieci?

**Odpowiedź: Nie.**

#### Pytanie 79

##### Dotyczy SWZ

Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 80

##### Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczególnie w okresie letnim. Produkt ten jest bezpieczniejszy pod względem mikrobiologicznym.

**Odpowiedź: Tak**

#### Pytanie 81

##### Dotyczy SWZ

Zamawiający wymaga, aby kaloryczność jak i wartości białka ogółem, tłuszczów i węglowodanów dla wszystkich diet stosowana była w oparciu o NORMY ŻYWIENIA DLA POSZCZEGÓLNYCH DIET Załącznik nr 1C. Prosimy o modyfikacje tego zapisu, który jest sprzeczny z IŻŻ, ponieważ zgodnie z „Podstawami naukowymi żywienia w szpitalu” pod red. Jana Dzieniszewskiego wg. których to:” Z uwagi na dość dużą zmienność w zakresie składu i wartości odżywczej, jaką cechują się produkty spożywcze, jak również często zróżnicowany stopień przyswajania składników odżywczych aktualnie uważa się, że stosowane w żywieniu zbiorowym jadłospisy powinny być bilansowane nie codziennie, lecz w dłuższych przedziałach czasowych np. raz na tydzień, 10 lub 14 dni. Prosimy o zmianę zapisu zgodnie z zaleceniami IŻŻ.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 82

##### Dotyczy SWZ, załącznik nr 1C

Wykonawca prosi o modyfikacje Norm Żywienia dla Poszczególnych Diet w załączniku nr 1C, w którym Zamawiający wymaga określonej ilości w poszczególnych dietach wapnia, żelaza oraz witamin. Z uwagi na ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. producenci nie mają obowiązku zawierania informacji o zawartości soli mineralnych i witamin, a jedynie wartość energetyczną, ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, cukrów, białka oraz soli" Obowiązkowa informacja o wartości odżywczej obejmuje następujące elementy:

a) wartość energetyczna; oraz

b) ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, cukrów, białka oraz soli." Z tego względu niemożliwe jest wykazanie ich rzeczywistej zawartości w dietach. Prosimy o wprowadzenie korekty w OPZ.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 83

##### Dotyczy SWZ, załącznik nr 1C

Czy Zamawiający zgadza się na opracowywanie wszystkich diet pod względem zawartości białka, węglowodanów i tłuszczów zgodnie z Instytutem Żywności i Żywienia? Wykonawca w Załączniku nr 1C KLASYFIKACJA DIET OBOWIĄZUJĄCYCH W UNIWERSYTECKIM SZPITALU KLINICZNYM NR 1 im. N. BARLICKIEGI W ŁODZI wymaga by diety zwierzały:

dieta podstawowa: białko 15-16%, tłuszcz 20%  
dieta bogatoresztkowa: białko 14%-15%, tłuszcz 18%  
dieta łatwostrawna: białko 15-16%, tłuszcz 20%  
co również tyczy się pozostałych diet.

Na podstawie IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku, zaleca się by diety dla dzieci, młodzieży i dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 35%, a w przypadku dzieci 1-3 lat węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 35%.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 84**

##### **Dotyczy SWZ**

Zamawiający w podpunkcie 5.9. w punkcie II Specyfikacji Warunków Zamówienia „Opisie przedmiotu zamówienia” oraz punkcie 4. Paragrafu 2. Załącznika nr 4; powołuje się na nieobowiązujące od 2008 roku normy wyżywienia dla zakładów służby zdrowia, wydanych przez IŻŻ w Warszawie. Obecnie funkcjonują zalecenia Instytutu Żywności i Żywienia opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach: pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na opracowywanie diet według aktualnych wytycznych, na podstawie norm żywienia i zaleceń opierających się na wyżej wymienionej literaturze? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego nieobowiązujących norm wyżywienia oraz całodziennych racji pokarmowych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 85**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie systemu zamawiania posiłków w formie aplikacji online ?

**Odpowiedź: Tak zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie 86**

##### **Dotyczy SWZ**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż wzrost wynagrodzenia wynikający z zapisów §10, jako zmiana nie mająca wpływu na wysokość wsadu, nie będzie obligowała Wykonawcy z tego tytułu do zwiększenia wartości wsadu do kotła .

**Odpowiedź: Tak**

#### **Pytanie 87**

##### **Dotyczy SWZ**

Każdy Wykonawca ma indywidualnie wynegocjowane warunki z dostawcami i ceny poszczególnych art. spożywczych mogą się znacznie różnić pomiędzy Wykonawcami. Te same dania, zestawy lub nawet jadłospisy dekadowe u różnych Wykonawców mogą mieć różne wartości, dlatego nie jest to porównywalne, jeżeli chodzi o procentowy udział wsadu do kotła w stosunku do ceny osobodnia. Uzależnianie wysokości wsadu do kotła od wartości osobodnia, będzie skutkowało wzrostem ceny osobodnia w złożonych ofertach. Dlatego wnosimy o modyfikację paragrafu 3 pkt 1e) umowy na: "Wsad do kotła nie może być niższy niż ..... (wskazana przez Zamawiającego) ceny ofertowej netto za osobodzień", co zagwarantuje, że produkty użyte do sporządzenia posiłków będą odpowiedniej jakości, a ceny osobodnia w złożonych ofertach będą niższe.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

## Pytanie 88

### Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający w związku z prowadzonym postępowaniem przewiduje przejście przez Wykonawcę pracowników trybie art. 23' kodeksu pracy? W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o odpowiedź:

- a) Prosimy o podanie, jaka jest wysokość wynagrodzeń przejmowanych pracowników z wyszczególnieniem kosztów, wynagrodzenia zasadniczego, premii, ZUS-u itp. na poszczególnego pracownika.
- b) Czy wśród osób do przejścia są osoby po 50 roku życia?
- c) Czy w okresie świadczonej usługi należy brać pod uwagę odprawy emerytalne? Jeśli tak to jakiej wielkości?
- d) Czy przejści pracownicy w trakcie realizacji umowy nabędą prawo do nagród jubileuszowych lub dodatków stażowych? Jeśli tak to, w jakiej wysokości? Prosimy o podanie dokładnej daty wypłaty nagrody, dodatku stażowego ( miesiąc i rok).
- e) Czy wśród pracowników występują osoby przebywające na długotrwałych zwolnieniach lekarskich, urlopowach macierzyńskich, wychowawczych? Prosimy o dokładne zestawienie osób,
- f) Czy wśród osób do przejścia są osoby niepełnosprawne - jeśli tak w jaki stopniu niepełnosprawności?
- g) Czy wszystkie osoby przejmowane mają ważne badania lekarskie i aktualne książeczki zdrowia?
- h) Prosimy o podanie dat granicznych dla każdej przejmowanej osoby, kiedy kończy się ważność badań lekarskich.
- i) Czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność za zobowiązania wobec pracowników przekazanych nowemu wykonawcy w trybie art.23' kp powstałe przed dniem przekazania?
- j) Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek zaległości z tytułu stosunku pracy wobec grupy pracowników przewidzianych do przekazania? Jeśli tak to z jakiego tytułu i w jakiej wysokości? (w szczególności niewypłacone nagrody jubileuszowe, opóźnienia z wypłatą wynagrodzeń, zaległości w opłaceniu składek na ZUS, należności z tytułu nadgodzin, pracy w dni wolne, dyżurów itp.).
- k) Jaki jest stan godzin świątecznych i nadgodzin w rozbiciu na poszczególnych pracowników?
- l) Prosimy o podanie dokładnych nazw i adresów związków zawodowych działających w Szpitalu.
- m) Czy przejmowani pracownicy są objęci układem zbiorowym pracy?
- n) Czy istnieje jakiegokolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisywany ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązuje się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudniania pracowników lub wysokości ich wynagradzania?
- o) Czy pracownicy są objęci Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych, jeśli tak to proszę o jego udostępnienie?
- p) Proszę o przekazanie danych dotyczących odpisów dokonywanych na ZFŚS oraz na obligatoryjne świadczenia socjalne.

**Odpowiedź: Nie dotyczy**

Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Agnieszka Szwiatłowska

Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1  
im. N. Barlickiego w Łodzi  
Hanna Kozłkiewicz  
starszy dietetyk dypl.

Z-ca Dyrektora ds. Finansowych  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1  
im. N. Barlickiego w Łodzi

mgr Aneta Olejniczak